

**Tjänsteskrivelse**

2025-03-10

David Englund |  
Nämndsekreterare/utredare  
0734-64 72 02 |  
david.englund@bollebygd.se

Dnr UN2024/310-2

Utbildningsnämnden

**Yttrande över Remiss - Program för social hållbarhet****Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden godkänner yttrande över remiss - Program för social hållbarhet och skickar det till kommunstyrelsen.

**Ärendet**

Utbildningsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över Program för social hållbarhet för Bollebygds kommun. Programmet har skickats på remiss till de kommunala råden; hållbarhetsrådet, föreningsrådet, ungdomsrådet och det kommunala pensionärsrådet (KPR) samt till facknämnderna. Remissvar önskas senast 2025-03-31.

Syftet med programmet för social hållbarhet är att skapa en gemensam förståelse för begreppet social hållbarhet och ge en helhetsbild av lokala förutsättningar och utmaningar. Syftet med programmet är även att utgöra ett komplement till kommunens hållbarhetspolicy.

Programmet för social hållbarhet syftar också till att belysa prioriterade områden för Bollebygds kommuns fortsatta arbete med social hållbarhet. Kommunens näringslivsutvecklare har tillsammans med folkhälsostrategen hållit samman och

drivit arbetet med programmet för social hållbarhet. Kommunledningsgruppen har involverats i arbetet. En arbetsgrupp med representanter från förvaltningarna tillsattes och har bidragit med förvaltningarnas perspektiv i arbetet.

Efter omvärldsbevakning och dialog med förvaltningarna har arbetsgruppen ringat in fyra utvecklingsområden för Bollebygds kommun att arbeta vidare med för att utveckla kommunens sociala hållbarhet:

- Barn och ungas uppväxtvillkor
- Arbete och sysselsättning
- Boende och närmiljö
- Inflytande och delaktighet.

Facknämnderna tar fram minst ett mål i sina verksamhetsplaner som kopplar till ett eller flera prioriterade områden i programmet.

Uppföljning av facknämndernas mål sker i nämndernas hel- och delårsrapporter och i kommunens hel- och delårsredovisning. Programmet för social hållbarhet följs upp årligen och revideras minst en gång per mandatperiod.

För att förankra programmet för social hållbarhet och för att säkerställa att olika målgruppers perspektiv tagits i beaktning skickas programmet på remiss till de kommunala råden och facknämnderna.

### **Utbildningsförvaltningens deltagande och synpunkter**

Utbildningsförvaltningen har deltagit i den arbetsgrupp som tillsattes i arbetet med programmet. Förvaltningen har, utifrån de fyra utvecklingsområdena i programmet,

under arbetet bland annat bidragit med perspektiv kopplat till social hållbarhet inom följande områden:

**Kollektivtrafik/lokaltrafik/kommunikationer:**

Kommunikationer behöver förbättras i stora delar av kommunen, för att öka möjlighet till självständighet och delaktighet för alla kommunens invånare. Det är en viktig demokratifråga att alla kan delta i och bidra till samhället de lever i.

**Aktiviteter/kultur m.m.:**

Utbildningsförvaltningen har lyft fram att det är brist på aktiviteter för ungdomar och behov av bättre kommunikationer för att ta sig till det utbud som finns.

Kulturutbudet i kommunen, och tillgängligheten till det, behöver förbättras.

Brist på friluftsområde, motionsspår, simhall och idrottshallar har också lyfts fram som utvecklingsområden.

**Bostäder/lokaler:**

Det upplevs finnas en brist på hyreslägenheter och lokaler för olika ändamål i hela samhället.

**Skola/utbildning/ungdomars livsvillkor:**

Det behövs fortsatt arbete i skolan med frånvaro hos elever och elevers motivation. Barn och ungdomar behöver se att det är meningsfullt att gå till skolan.

Hur tar vi oss an utmaningen att sträva efter en skola i toppklass i kombination med återkommande effektiviseringskrav?

### **Utbildningsförvaltningens yttrande**

De mål som finns för utbildningsnämndens verksamheter och det arbete som utförs i dem har redan en mängd beröringspunkter med social hållbarhet och de fyra utvecklingsområden Bollebygds kommun ringat in. Barn och ungas villkor, arbete och sysselsättning, samt inflytande och delaktighet är alla områden som på olika sätt berörs i de mål som finns uppsatta för barnomsorg och skola.

Utbildningsförvaltningen ser positivt på att viktiga demokratikomponenter som delaktighet och tillgänglighet lyfts fram och synliggörs mer genom programmet.

Utbildningsförvaltningen avser att arbeta med programmet inom ramen för existerande verksamhetsplan. Tillsammans med nämnden kommer ett lämpligt arbetsområde och mål att utses inför arbetet med verksamhetsplan för 2026.

### **Förslag**

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner yttrande över remiss - Program för social hållbarhet och skickar det till kommunstyrelsen.

### **Barnkonsekvensanalys**

Arbete med social hållbarhet bör ha positiv inverkan på barns och ungdomars tillvaro, då områden som uppväxtvillkor, kultur, delaktighet och tillgänglighet ligger i fokus i Program för social hållbarhet.

### **Beslutsunderlag**

- Yttrande över Remiss – Program för social hållbarhet, tjänsteskrivelse 2025-03-04
- Remiss: Program för social hållbarhet, UN2024/310

**Tjänsteskrivelse**

2025-03-10

**Skickas till**

Kommunstyrelsen

BOLLEBYGDS KOMMUN

Utbildningsförvaltningen

Johan Berntsson

Utbildningschef

David Englund

Nämndsekreterare/utredare